

广州地区部分高快速路 2025 年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB 类边坡定期检测集中采购项目

评标报告

一、项目概述

1. 招标条件

广州地区部分高快速路 2025 年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB 类边坡定期检测集中采购项目（项目代码：2505-440100-04-01-470819）经广州交通投资集团有限公司批准实施，发包人为各路段营运项目公司（以下统称为“发包人”），建设资金来自企业自筹，出资比例为 100%，本项目由各路段营运项目公司委托广州高速运营管理有限公司进行招标，招标人为广州高速运营管理有限公司。项目已具备招标条件，现对本项目进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 项目概况：

该项目包含：S5 广台高速公路陈村特大桥结构监测系统升级改造项目及 G45 大广高速公路黄龙带特大桥结构监测系统升级改造项目，主要对环境温湿度监测、主梁挠度监测、支座位移实时接入上级监测平台，并进一步接入部级平台；高速运管边坡自动化监测及 AB 类边坡定期检测项目，主要包含地表位移监测、土壤含水率监测、边坡定期检测等内容。

2.2 标段划分、招标范围及监测检测服务期

标段号	合同起 讫桩号	里程 长度	招标范围	监测检测 服务期	资质等级
-----	------------	----------	------	-------------	------

评标委员会：

/	/	/	该项目包含：S5 广台高速公路陈村特大桥结构监测系统升级改造项目及 G45 大广高速公路黄龙带特大桥结构监测系统升级改造项目，主要对环境温湿度监测、主梁挠度监测、支座位移实时接入上级监测平台，并进一步接入部级平台；高速运管边坡自动化监测及 AB 类边坡定期检测项目，主要包含地表位移监测、土壤含水率监测、边坡定期检测等内容。	暂定 12 个月，以合同签订时间为起始日期。	具有独立法人资格，持有合法有效的营业执照或事业单位法人证书且同时具备以下资质： （1）具有交通运输主管部门颁发的公路水运工程试验检测机构公路工程综合甲级或公路工程甲级资质证书； （2）市场监督管理部门或质量技术监督部门颁发的在有效期内的检验检测机构资质认定证书（CMA 计量认证证书），认证范围需包含桥梁工程、边坡工程，如认证项目与上述名称不同，但表达的意思一致也视为满足该项条件。
---	---	---	--	------------------------	---

二、 招标过程

1. 招标组织形式和招标方式

本项目招标组织形式为委托招标。广州高速运营管理有限公司（以下简称“招标人”）委托谷德数智咨询（广州）有限公司（以下简称“招标代理机构”）作为本项目的招标代理机构进行国内公开招标，本次招标采用资格后审的方式进行。

2. 招标公告发布及投标登记情况

本项目招标文件经核备后于 2025 年 8 月 15 日在广东省招标投标监管网、广州公共资源交易中心网、广州国企阳光采购信息发布平台上发布招标公告,并于 2025 年 8 月 15 日至 2025 年 8 月 21 日接受投标登记，在招标公告规定时间内共有 7 家单位进行了投标登记。

评标委员会：

3. 踏勘现场及标前会议情况

招标人不组织进行工程现场踏勘及不召开投标预备会。

4. 招标文件澄清情况：无。

5. 递交投标文件及开标情况

5.1 递交投标文件情况

2025 年 8 月 15 日 00:00 至 2025 年 9 月 5 日 09:30，招标人在广州公共资源交易中心电子招投标交易平台接收各投标人递交的电子投标文件。在招标文件规定时间内：共有 5 家单位递交电子投标文件。

5.2 第一个信封（商务及技术文件）开标情况

2025 年 9 月 5 日 09:30，招标人在广州公共资源交易中心举行了开标会议，对投标文件第一个信封（商务及技术文件）进行了开标。在规定时间内，5 家投标人对投标文件第一个信封完成了解密。参加开标会议的有招标代理代表，广州公共资源交易中心的见证代表对开标过程进行了见证（详见：第一个信封（商务和技术文件）开标记录表、第一阶段异议记录表）。本项目开标全过程在广州公共资源交易中心的电子见证下进行，开标过程顺利完成，未发生投标人提出异议的情况。

5.3 下浮率确定及第二个信封（报价文件）开标情况

同日下午，招标人对最高投标限价下浮率进行了摇取。在下浮率有效范围中，招标人通过摇珠确定最高投标限价下浮率（详见：最高投标限价下浮率值摇珠记录表、下浮率确定及评标基准价计算表）。在确定了下浮率之后，对通过投标文件第一个信封（商务及技术文件）评审的投标人的投标文件第二个信封（报价文件）进行了开标。在规定时间内，招标人对投标人第二个信封（报价文件）进行了解密（详见：第二个信封（报价文件）开标记录表、第二阶段异议记录表）。本项目开标全过程在广州公共资源交易中心的电子见证下进行，开标过程顺利完成，未发生投标人提出异议的情况。

三、 评标工作

（一） 评标组织

1. 评标依据

本项目招标文件评标办法。

评标委员会：

2. 评标委员会的组建

评标委员会由招标人按照有关规定依法组建 9 人为评标委员会专家，由广东省综合评标评审专家库中随机抽取 6 人和招标人代表 3 人组成。评标委员会成员名单为 、 、 、 、 、 、 （招标人代表）、 （招标人代表）、 （招标人代表），评标委员会通过民主选举推选 为评标委员会组长。

3. 评标原则

评标活动遵循公平、公正、科学和择优的原则。

（二）评标程序

1. 第一个信封（商务及技术文件）：

- ① 初步评审：包括形式评审与响应性评审、资格评审；
- ② 详细评审：评标委员会首先对通过初步评审的投标文件第一个信封（商务及技术文件）进行详细评审，对投标人的技术建议书、主要人员、其他因素等分别评审打分。

2. 第二个信封（报价文件）评审：

①初步评审：

（1）只有投标文件第一个信封通过详细评审的投标人才能继续参加第二信封报价文件的形式评审与响应性评审；

（2）报价算术性修正；

② 详细评审：计算评标基准价、评标价得分及综合得分

（3）投标文件相关信息的核查。

（4）投标文件的澄清和说明(如有)。

（5）按评标办法规定推荐中标候选人，编写评标报告。

（三）评标过程

1. 第一个信封（商务文件及技术文件）形式评审与响应性评审

评标委员会根据招标文件评标办法规定的标准对投标人的投标文件进行了形式评审与响应性评审，经审查共有 5 家单位通过第一个信封（商务文件及技术文件）形式评审与响应性评审（详见：第一个信封（商务及技术文件）形式评审与响应性评审记录表、第一个信封（商务及技术文件）形式评审与响应性评审汇总表）。

评标委员会：

2. 第一个信封（商务文件及技术文件）资格评审

评标委员会根据招标文件评标办法规定的标准，对通过第一个信封（商务及技术文件）的形式评审与响应性评审的投标人进行了资格评审。经审查共有 5 家单位通过第一个信封（商务文件及技术文件）资格评审（详见：第一个信封（商务及技术文件）资格评审记录表、第一个信封（商务及技术文件）资格评审汇总表）。

3. 第一个信封被否决投标的投标人名单、否决原因和否决依据：无。

4. 第一个信封（商务文件及技术文件）详细评审

评标委员会对通过初步评审的投标文件第一个信封（商务及技术文件）进行详细评审。评标委员会根据“评标办法前附表”的规定的评审因素和评分值进行评分，并计算出各投标人的商务和技术文件的得分（详见：第一个信封（商务及技术文件）技术建议书评审记录表、第一个信封（商务及技术文件）技术建议书评审评分汇总表、第一个信封（商务及技术文件）主要人员评审记录表、第一个信封（商务及技术文件）主要人员评审评分汇总表、第一个信封（商务及技术文件）其他因素评审记录表、第一个信封（商务及技术文件）其他因素评审评分汇总表、得分汇总记录表）。

5. 第二个信封（报价文件）的形式评审与响应性评审

评标委员会对投标文件第二个信封（报价文件）解密成功的 5 家投标人的投标文件进行形式评审与响应性评审，经评审 5 家单位均通过第二个信封（报价文件）形式评审与响应性评审（详见：第二个信封（报价文件）报价文件初步评审记录表、第二个信封（报价文件）报价文件初步评审汇总表）。

6. 第二个信封（报价文件）的详细评审

评标委员会对通过初步评审的投标人的投标报价进行核对，未发现算术性错误，确认不需要进行算术性修正（详见附表：报价修正记录表），并根据开标结果，对最高评标限价进行复核，并计算和确定了评标基准价，以及对投标文件的投标报价进行了有效性审查、报价得分计算（详见附表：投标报价评审记录表）。

7. 第二个信封被否决投标的投标人名单、否决原因和否决依据：无。

8. 澄清：无。

9. 综合得分排名及推荐中标候选人

评标委员会：

评标委员会对投标人的第一个信封（商务及技术文件）及第二个信封（报价文件）得分进行了汇总，计算出投标人综合得分并进行排名及推荐中标候选人（详见附表：得分汇总记录表、推荐中标候选人记录表）。

10. 串通投标情形的评审情况说明

评标委员会在评标过程中，未发现投标人与投标人之间、投标人与招标人之间存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。

11. 评标委员会在评标过程中，未发现招标人代表或者其他工作人员有干预正常评标活动或者其他不正当言行的情形。

四、评标结果

评标委员会按照综合得分由高到低的顺序推荐的中标候选人情况如下：

第一中标候选人：广州诚安路桥检测有限公司（评标价：10211979 元）

第二中标候选人：苏交科集团检测认证有限公司（评标价：10213045 元）

第三中标候选人：广东盛翔交通工程检测有限公司（评标价：10200821 元）

评标委员会：

第一个信封（商务及技术文件）形式评审与响应性评审汇总表

项目编号：JG2025-3862

项目名称：广州地区部分高快速路2025年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB类边坡定期检测集中采购项目

日期：2025年09月05日

序号	评审内容	广东交科检测有限公司	广东盛翔交通工程检测有限公司	广州诚安路桥检测有限公司	温州信达交通工程试验检测有限公司	苏交科集团检测认证有限公司
1	(1) 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨，并按招标文件的要求提供了有效的证明资料	通过	通过	通过	通过	通过
2	(2) 投标文件上法定代表人或其委托代理人的签字、投标人的单位章盖章齐全，符合招标文件规定。	通过	通过	通过	通过	通过
3	(3) 投标人按照招标文件的规定提供了投标保证金	通过	通过	通过	通过	通过
4	(4) 投标人法定代表人授权委托代理人签署投标文件的，须提交授权委托书，且授权人和被授权人均在授权委托书上签名，未使用印章、签名章或其他电子制版签名代替	通过	通过	通过	通过	通过
5	(5) 投标人法定代表人亲自签署投标文件的，提供了法定代表人身份证明，且法定代表人在法定代表人身份证明上签名，未使用印章、签名章或其他电子制版签名代替	通过	通过	通过	通过	通过
6	(6) 投标人未以联合体形式参加投标	通过	通过	通过	通过	通过

第一个信封（商务及技术文件）形式评审与响应性评审汇总表

项目编号：JG2025-3862

项目名称：广州地区部分高快速路2025年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB类边坡定期检测集中采购项目

日期：2025年09月05日

序号	评审内容	广东交科检测有限公司	广东盛翔交通工程检测有限公司	广州诚安路桥检测有限公司	温州信达交通工程试验检测有限公司	苏交科集团检测认证有限公司
7	(7) 同一投标人未提交两个以上不同的投标文件	通过	通过	通过	通过	通过
8	(8) 投标文件中未出现有关投标报价的内容	通过	通过	通过	通过	通过
9	(9) 投标文件载明的招标项目完成期限未超过招标文件规定的时限	通过	通过	通过	通过	通过
10	(10) 投标文件对招标文件的实质性要求和条件作出响应	通过	通过	通过	通过	通过
11	(11) 权利义务符合招标文件规定	通过	通过	通过	通过	通过
	结论	通过	通过	通过	通过	通过
	不通过原因					

第一个信封（商务及技术文件）资格评审汇总表

项目编号：JG2025-3862

项目名称：广州地区部分高快速路2025年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB类边坡定期检测集中采购项目

日期：2025年09月05日

序号	评审内容	广东交科检测有限公司	广东盛翔交通工程检测有限公司	广州诚安路桥检测有限公司	温州信达交通工程试验检测有限公司	苏交科集团检测认证有限公司
1	(1) 投标人具备有效的营业执照(或事业单位法人证书)、资质证书、检验检测机构资质认定证书（CMA计量认证证书）和基本账户开户许可证（如企业所在地已取消企业银行账户许可而无法提供开户许可证的，则需附上“基本存款账户信息”或“人民银行账户管理系统查询的基本账户信息截图”）	通过	通过	通过	通过	通过
2	(2) 投标人的资质等级符合招标文件规定	通过	通过	通过	通过	通过
3	(3) 投标人的业绩符合招标文件规定	通过	通过	通过	通过	通过
4	(4) 投标人的信誉符合招标文件规定	通过	通过	通过	通过	通过
5	(5) 投标人的项目负责人在岗情况符合招标文件规定，并按规定在投标文件中签字确认	通过	通过	通过	通过	通过
6	(6) 投标人的其他要求符合招标文件规定	通过	通过	通过	通过	通过

第一个信封（商务及技术文件）资格评审汇总表

项目编号：JG2025-3862

项目名称：广州地区部分高快速路2025年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB类边坡定期检测集中采购项目

日期：2025年09月05日

序号	评审内容	广东交科检测有限公司	广东盛翔交通工程检测有限公司	广州诚安路桥检测有限公司	温州信达交通工程试验检测有限公司	苏交科集团检测认证有限公司
7	(7) 投标人不存在第二章“投标人须知”第1.4.3项或第1.4.4项规定的任何一种情形	通过	通过	通过	通过	通过
	结论	通过	通过	通过	通过	通过
	不通过原因					

第二个信封（报价文件）报价文件初步评审汇总表

项目编号：JG2025-3862

项目名称：广州地区部分高快速路2025年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB类边坡定期检测集中采购项目

日期：2025年09月05日

序号	评审内容	广东交科检测有限公司	广东盛翔交通工程检测有限公司	广州诚安路桥检测有限公司	温州信达交通工程试验检测有限公司	苏交科集团检测认证有限公司
1	(1) 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨，内容齐全完整	通过	通过	通过	通过	通过
2	(2) 投标文件上法定代表人的签字、投标人的单位章盖章齐全，符合招标文件规定	通过	通过	通过	通过	通过
3	(3) 投标总报价未超过招标文件设定的最高投标限价，各分项项目的投标报价未超过招标文件设定的分项最高投标限价，清单单价报价不超过单价最高限价	通过	通过	通过	通过	通过
4	(4) 投标总报价的大写金额能够确定具体数值	通过	通过	通过	通过	通过
5	(5) 同一投标人未提交两个以上不同的投标总报价	通过	通过	通过	通过	通过
	结论	通过	通过	通过	通过	通过
	不通过原因					

得分汇总记录表

项目编号: JG2025-3862

项目名称: 广州地区部分高快速路2025年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB类边坡定期检测集中采购项目

日期: 2025年09月05日

序号	投标单位名称	技术建议书评审	投标报价评审	主要人员评审	其他因素评审	总得分	总得分排名	评委确认排名
1	广州诚安路桥检测有限公司	22.88	9.7827	25	39.75	97.4127	1	1
2	苏交科集团检测认证有限公司	21.06	9.7879	20	37.75	88.5979	2	2
3	广东盛翔交通工程检测有限公司	20.35	9.7283	20	35.45	85.5283	3	3
4	广东交科检测有限公司	21.41	9.7774	15	37.75	83.9374	4	4
5	温州信达交通工程试验检测有限公司	19.3	9.7712	15	28.95	73.0212	5	5

推荐中标候选人记录表

项目编号：JG2025-3862

项目名称：广州地区部分高快速路2025年度重点桥梁及边坡自动化监测、AB类边坡定期检测集中采购项目

日期：2025年09月05日

序号	投标单位名称	投标报价(元)	总得分	得分排名	评委排名	推荐中标候选人
1	广州诚安路桥检测有限公司	10211979.00	97.4127	1	1	第一中标候选人
2	苏交科集团检测认证有限公司	10213045.00	88.5979	2	2	第二中标候选人
3	广东盛翔交通工程检测有限公司	10200821.00	85.5283	3	3	第三中标候选人